
Vysv tlující poznámky (CS)
Pokyny pro vypl ování pr vodních doklad  pro p epravu vina ských produkt  podle l. 24 odst. 1 písm. a) bodu iii) na ízení 

Komise (ES) . 436/2009 ze dne 26. kv tna 2009
1 2 

1d Referen ní íslo: ka�dá zásilka je ozna ena íslem, na základ  kterého m �e být identifikována v ú etnictví odesílatele. Toto íslo je kód 
pro p epravu vina ských produkt  p id lený pr vodnímu dokladu ve své správní nebo obchodní podob  v souladu s podmínkami 
stanovenými lenským státem: viz lánek 24 na ízení (ES) . 436/2009.

2 Odesílatel: úplné jméno a adresa, v etn  po�tovního sm rovacího ísla a ísla spot ební dan  (SEED1), je-li hospodá ský subjekt v této 
databázi uveden.

3 Místo odeslání: skute né místo odeslání, pokud není zbo�í odesláno z adresy odesílatele, a v p ípad  pot eby íslo spot ební dan  (SEED). 

5 P íjemce: úplné jméno a adresa, v etn  po�tovního sm rovacího ísla a ísla spot ební dan  (SEED), je-li hospodá ský subjekt v této 
databázi uveden.

7 Místo dodání: skute né místo dodání, není-li zbo�í doru eno na adresu p íjemce, a v p ípad  pot eby íslo spot ební dan  (SEED). 
V p ípad  zm ny místa dodání se skute né místo dodání uvede na zadní stran  dokumentu. 

10 P íslu�né orgány místa odeslání: název a adresa orgánu p íslu�ného pro kontrolu vystavení obchodního dokladu v míst  odeslání. 

Tento údaj je povinný pouze p i zasílání zbo�í do jiného lenského státu a p i vývozu mimo Unii.

15 P epravce: jméno a adresa osoby zodpov dné za první p epravu (je-li jiná ne� odesílatel). 

16 Dal�í p epravní údaje: 
a) druh dopravního prost edku (nákladní automobil, dodávkový v z, cisternový v z, osobní v z, �elezni ní vagon, �elezni ní cisterna, 
letadlo); 
b) registra ní zna ka dopravního prost edku nebo jméno, je-li dopravním prost edkem lo  (nepovinné údaje). 
V p ípad  zm ny dopravního prost edku (viz kolonka 7 e-AD v tabulce 3 v p íloze I na ízení . 684/2009) uvede p epravce, který provádí 
p ekládku, na zadní stran  dokladu tyto údaje: 
� datum odeslání zásilky, 
� druh dopravního prost edku a jeho registra ní zna ku nebo jméno, je-li dopravním prost edkem lo , 
� své jméno a p íjmení nebo název firmy, jako� i adresu v etn  po�tovního sm rovacího ísla, 

� skute né místo dodání, do�lo-li ke zm n  místa dodání.

17.1 

 

Popis balík  zbo�í: identifika ní ísla a po et balík , po et balení uvnit  balíku. V p ípad  jiných pr vodních doklad  ne� t ch, je� jsou 
uvedeny v l. 24 odst. 1 písm. a) bodu i), m �e popis zbo�í pokra ovat na samostatném listu, který se p ilo�í ke ka�dému vyhotovení. K 
tomuto ú elu lze pou�ít seznam balení. 

17c Kód(y) kombinované nomenklatury (kód KN) 

17p, g a 
o 

 

Ozna ení produktu: podle lánk  118y a 118z na ízení (ES) . 1234/2007 a podle platných vnitrostátních p edpis , zejména povinné údaje. 
P i p eprav  nebalených produkt  se uvádí: 

� skute ný obsah alkoholu u vína, 
� refraktometrická hodnota nebo objemová hmotnost u nezkva�ených produkt , 
� celkový obsah alkoholu u áste n  zkva�ených produkt , 
� celkový obsah alkoholu u vína se zbytkovým obsahem cukru v t�ím ne� 4 gramy na litr, krom  skute ného obsahu alkoholu. 

Fakultativní údaje p i p eprav  nebalených produkt : p i p eprav  nebalených vín uvedených v odstavcích 1 a� 9, 15 a 16 p ílohy XIb 
na ízení (ES) . 1234/2007 musí popis produktu zahrnovat fakultativní údaje uvedené v lánku 118z zmín ného na ízení, pokud jsou sou ástí 
ozna ení nebo pokud se p edpokládá, �e na ozna ení budou uvedeny.

17d, 

17e, 17f  

Mno�ství a hmotnost: 
� u nebalených produkt : celkové isté mno�ství, 
� u balených produkt : po et nádob obsahujících produkt.

17.2a 

 

Kategorie vina ských produkt : v p ípad  vina ských produkt  zahrnutých do ásti XII p ílohy I na ízení (ES) . 1234/2007 uve te jeden 
z t chto údaj : 1 = Víno bez CHOP/CHZO, 2 = Odr dové víno bez CHOP/CHZO, 3 = Víno s CHOP nebo CHZO, 4 = Dovezené víno, 5 = 
Ostatní

17.2b Kód vina ské oblasti: uve te vina skou zónu, z ní� p epravovaný produkt pochází, v souladu s dodatkem p ílohy XIb na ízení (ES) . 
1234/2007.

17.2.1a Kód operace p i zpracování vína: uve te jeden nebo n kolik �kód( ) operace p i zpracování vína� v souladu se seznamem uvedeným 
v p íloze VI oddílu B bodu 1.4 písm. b) na ízení Komise (ES) . 436/2009.

17l Osv d ení: osv d ení o CHOP, CHZO nebo osv d ování vín s ozna ením roku sklizn  nebo mo�tové odr dy i mo�tových odr d: viz l. 24 
odst. 1 písm. b) a lánek 31.

17.2d Dal�í údaje: dopl ující údaje k informacím uvedeným v kolonce 17l nebo údaje související s jakostí produkt , provedenými analýzami nebo 
ozna ováním, zejména pokud jde o mo�né alergeny, je-li to nezbytné v lenském stát  nebo v t etí zemi ur ení,�

18 Osv d ení � kontrola vývozu (p ípadn )

9e�9f Datum zahájení p epravy a v p ípad , �e to vy�aduje lenský stát, na jeho� území p eprava za ala, as odeslání.

 Potvrzení p íslu�ného orgánu v míst  odeslání (je-li po�adováno): viz lánek 26 na ízení (ES) . 436/2009.

Sloupec 1: po adová ísla prvk  údaj  ozna ená ísly a písmeny uvedenými ve sloupcích A a B tabulek obsa�ených v dodatku I na ízení Komise (ES) 
. 684/2009 (Ú . v st. L 197 ze dne 29.7.2009, s. 24).

Sloupec 2: prvky nezbytných údaj .

                                                
1 System of Exchange of Excise Data  (Systém pro vým nu údaj  o spot ební dani) � Elektronická databáze uvedená v l. 22 odst. 1 na ízení (ES) . 2073/2004 (Ú . v st. L 359, 
4.12.2004, s. 1). 




